
PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Settore Tutela Ambientale Codice: Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO Codice:  
 
 

DETERMINAZIONE N. 4836 IN DATA 19/12/2005 
 
 
Oggetto: D.Lgs. 59/2005 - Autorizzazione integrata ambientale per impianti 

esistenti. Complesso IPPC della ditta CHEMIAL S.p.A . - Cavaglià - Via 
Abate Bertone 10.  MODIFICHE.  

 
 
Il sottoscritto dott. Giorgio Saracco, in qualita' di Dirigente del Settore Tutela Ambientale e 
Agricoltura, oggi, addi' 
 

PREMESSO CHE 
 
• In favore della Ditta CHEMIAL S.P.A., relativamente al proprio insediamento di 

Cavaglià – Via Abate Bertone 10, con determinazione dirigenziale n. 3797                del 
05-10-2005 è stata rilasciata l’ Autorizzazione Integrata Ambientale; 

 
VISTO 

 
• la nota pervenuta in data 09.11.2005 prot. n. 73351, in cui La  Ditta Chemial S.P.A.  fa 

presente che nell’atto autorizzativo sono presenti degli errori materiali relativamente alle 
emissioni in atmosfera e all’indirizzo dell’azienda; 

 
CONSIDERATO 

 
• Pertanto la necessità di modificare la determinazione dirigenziale citata in premessa, 

apportando le correzioni dovute; 
 
Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 
combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 5 e 
17 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore; 
 

DETERMINA 
 
• di correggere gli errori materiali dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con 

determinazione dirigenziale n. 3797  del  05-10-2005 al punto 1 del dispositivo 
relativamente all’indirizzo della Ditta: CHEMIAL SPA con sede legale in Milano Via 
Locatelli 4 e stabilimento in Cavaglià Via Abate Be rtone 10 ; 



• di sostituire l’allegato D, relativo alle emissioni in atmosfera, della Determinazione 
Dirigenziale n. 3797 del 05/10/2005 con l’allegato D del presente atto. 

 
• di dare atto che, nonostante la correzione di cui s opra restano ferme le 

prescrizioni contenute nella suddetta determinazion e e la durata della sua 
validità ; 

 
• di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta CHEMIAL SPA sede 

operativa di Cavaglià Via Abate Bertone 10 e a tutt i gli enti interessati. 
 
 
         IL DIRIGENTE 
                dott. Giorgio Saracco  
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio per dieci giorni consecutivi dal .......................... al 
............................ 
 

 
Addì, ....................................... 
 
 
     Il Funzionario Responsabile                                                         Il Segretario  
Generale  

 
 
 


